

Dobra żywność, dobre rolnictwo - Teraz!

Szanowny Panie Ministrze,

Europejski system żywności i rolnictwa nie działa. Ludzie w całej Europie wspólnie domagają się zmian. Chcemy systemu żywności który jest sprawiedliwy, zdrowy i dobry dla ludzi, zwierząt oraz planety.

Nadszedł czas na wspólne działanie, w którym rządy całej Unii Europejskiej debatują nad przyszłością Wspólnej Polityki Rolnej (WPR). Będą ustalane na nowo zasady które wpłyną na przyszłość rolnictwa i tego jak pieniądze podatników (obecnie około 60 mld euro rocznie) będą lokowane.

Obecne przepisy w większości ukierunkowane są na korzyści rolnictwa przemysłowego i przemysłowej produkcji żywności. Wpływa to bezpośrednio na postępujące zmiany klimatu, zanieczyszczenie, a wręcz nieodwracalne straty w środowisku naturalnym. Z obecnej polityki rolnej jedynie wielkie korporacje czerpią zyski, podczas, gdy małe i działające z poszanowaniem środowiska, gospodarstwa zanikają. Przerażające jest fakt iż 50% populacji w Europie cierpi na nadwagę, gdzie jednocześnie ok. 33 milionów ludzi jest zagrożonych niedożywieniem. Szacuje się, że 43 miliony mieszkańców UE-28, nie może sobie pozwolić na wysokiej jakości posiłek, nawet co drugi dzień.

Dlatego prosimy Pana, o przyłączenie się do stworzenia lepszego systemu żywnościowego i polityki rolnej, która będzie działał na korzyść ludzi i regionów całej Europie. Nadszedł czas, aby rządy krajów europejskich przedłożyły interes publiczny ponad interesy wielkich korporacji. Potrzebujemy istotnej reformy WPR w celu stworzenia lepszego i zrównoważonego społeczeństwa, które będzie napędzało zmiany.

Sprawiedliwa WPR musi przynosić rolnikom adekwatne dochody, pokrywające koszty produkcji i godziwe warunki pracy. Musi wynagradzać tych, którzy decydują się przejść na zrównoważone rolnictwo, oraz promować lokalnych producentów zamiast globalne korporacje. Ponadto powinna przyczyniać się do zmniejszania zużycia zasobów i zapobiegać wykorzystywaniu ludzi w krajach rozwijających się. Obecnie praktykowane płatności za hektar w gospodarstwach rolnych muszą zostać zastąpione przez ukierunkowane finansowanie i wsparcie. WPR nie może szkodzić zdolnościom produkcyjnym małych producentów żywności w Europie i krajach rozwijających się, a wręcz powinna ich wspierać. Zakłócające handel środki WPR, które prowadzą do destabilizacji rynków na poziomie lokalnym, krajowym, europejskim i międzynarodowym, muszą się skończyć.

Zielona WPR powinna przyczynić się do zatrzymania utraty różnorodności biologicznej, ograniczenia do minimum stosowanie pestycydów, nawozów i antybiotyków, zakończyć intensywną produkcję zwierzęcą, zmniejszyć ilość odpadów i radykalnie obniżyć emisję gazów cieplarnianych. To promuje elastyczny i zróżnicowany system żywności i rolnictwa oraz zapewnia co najmniej 50% finansowania WPR na ochronę i promocję przyrody, środowiska i klimatu.



Stowarzyszenie Ekologiczno-Kulturalne



Zdrowa WPR stawia pierwszeństwo zdrowym, odżywczym, sezonowym, lokalnym i niedrogim produktom - świeżym owocom i warzywom. Ponadto sprawia, że są one dostępne dla wszystkich obywateli. Stawia nacisk na rośliny strączkowe i promuje spożywanie mniejszej ilości, aczkolwiek lepszej jakości mięsa. Dbą o ludzi, zwierzęta i naszą planetę.

WPR dla ludzi wydaje publiczne pieniądze na dobra publiczne! Służy społecznościom i konsumentom, a nie wielkim przemysłowym korporacjom. Domagamy się, aby tzw. plany strategiczne WPR zostały opracowane wspólnie z lokalnymi władzami i organizacjami społeczeństwa obywatelskiego. Powinny one wyraźnie poszukiwać uczestnictwa rolników, którzy są gotowi podjąć się przejścia na zrównoważone rolnictwo i umożliwić udział drobnym rolnikom i ich organizacji.

Cele sprawiedliwej, zielonej i zdrowej WPR są uniwersalne, dlatego wymagamy od wszystkich państw członkowskich realizacji całego zestawu celów określonych przez nową WPR. Te cele muszą być wspierane przez wskaźniki wpływu, które umożliwiają ustalanie konkretnych celów i śledzenie wydajności. Finansowanie dla państw członkowskich i rolników musi być uzależnione od osiągnięcia tych celów.

Potrzebujemy wiążących gwarancji zabraniających stosowania interwencji uważanych za szkodliwe dla środowiska, dobrostanu zwierząt, praw i zdrowia drobnym rolników i mające negatywne skutki zewnętrzne, w połączeniu z wiążącym i celowym systemem rozliczania i monitorowania. Ci którzy łamią zasady nie powinni otrzymywać publicznych pieniędzy!

Ufamy i wierzymy w europejską solidarność i wzywamy rządy do podzielenia się naszym entuzjazmem w stworzeniu lepszego i zrównoważonego systemu żywności i rolnictwa.

Z poważaniem

Koalicja Żywa Ziemia



Stowarzyszenie Ekologiczno-Kulturalne

